

URZĄD MIEJSKI W OLECKU (SEKRETARIAT)	
wpłynęło dnia	01. 12. 2021
Nr rej.	28994(2)
DEKTERACJA	PODPIS DEKRETUJĄCEGO

Kl.VIIA SP4 w Olecku z wychowawcą

Os.Siejnik I 14, 19-400 Olecko

Petycja dotycząca zatrzymania katastrofy klimatycznej! Nie chcemy być zagrożonym gatunkiem!

Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowni Radni,

*Komisje Skarg i Wniościs
i Petycji
4. 12. 2021*

jesteśmy głęboko zaniepokojeni dotychczasowym brakiem nasilonych działań lokalnych zmierzających do zapobieżenia katastrofie klimatycznej.

Wprawdzie dostrzegamy i popieramy m.in. zwiększanie efektywności energetycznej w budynkach, promowanie odnawialnych źródeł energii, ale jednym ze sposobów rozwiązania problemu jest ochrona naturalnych pochłaniaczy CO2 jak torfowiska i tereny podmokłe oraz sadzenie drzew. Osuszanie lub wręcz betonowanie (np.przy tzw. Szyjce, nad rzeką) brzegów zbiorników i cieków wodnych, wycinanie starych, zdrowych drzew i czasami sadzenie w tym miejscu młodych (często tego samego gatunku), koszenie traw nawet w największe upały i susze- to poczynania, którym chcemy stanowczo powiedzieć NIE.

Kryzys klimatyczny jest już widoczny, dotyka nas w postaci suszy, zagrożeń geopolitycznych, a także gwałtownych zjawisk pogodowych. Znamy jego koszty dla gospodarki, społeczne, zdrowotne. Boimy się o przyszłość.

Proponujemy:

-walkę z tzw. betonozą, która przez lata stopniowo zaczyna dominować w krajobrazie naszego miasta poprzez zwolnienie z podatku od nieruchomości za zazielenienie fasady domu i tworzenie ekologicznych parkingów, placów (specjalna powierzchnia ułożona z tzw. geokraty, w której otwory można posiać trawę, co nie blokuje wsiąkania wody w glebę, a więc nie zaburza gospodarki wodnej na danym terenie i wspomaga obniżanie temperatury latem w mieście);

-stopniowe przekształcenie trawników miejskich w tzw. kwietne łąki;

-zadbanie o drzewa (jeszcze niedawno to była wizytówka Olecka i okolicy) poprzez zaprzestanie wycinania, prawidłową pielęgnację, wykrywanie miejsc z dużą emisją zanieczyszczeń (dzięki naszemu monitoringowi metodą skali porostowej ustaliliśmy w Olecku dwa takie zagrożone miejsca) i podejmowanie odpowiednich kroków do poprawy sytuacji, niestosowanie soli na drogach i chodnikach, nowe nasadzenia;

-tworzenie nowych obiektów/instalacji w ramach zielono-niebieskiej infrastruktury a nie drastyczne przekształcanie już istniejących naturalnych zbiorników, zbiorowisk roślinnych.

Oczekujemy, że na najbliższej sesji Rady Miejskiej w 2021 r. p.burmistrz Karol Sobczak i szanowni Radni rozpatrzą i poprzecią nasze propozycje, że zostaną wcielone w życie. Odpowiedzialna polityka klimatyczna jest odpowiedzią na wiele współczesnych problemów i oznacza nie tylko szansę na rozwój Olecka i całego regionu, ale też zdrowe społeczeństwo.

Przyszłość leży w Państwa rękach.

Klasa VIIA SP4 w Olecku z wychowawcą, Olecko, 19 XI 2021r.



